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at udelukke den Enkelte,-men om at udelukke

Mængden fra at vælge ham, naar han ansees
nyttig og nødvendig Nu kan detshcrnde, at

den Fremmede, der er kommen ind i Landet,
ikke har havt Leilighed til paa det givne Tids-

pnnkt at erhverve sig Jndfødsret, eller sat han
ikke endnu kan have erholdt den, men naar

Vælgerne finde hans Optagelse i Communens

Nepraesentation nyttig, hvorfor skulle de da være

udelukkede sra at vælge ham? Jeg finder, at

dette er det endelige Hensyn, der maa være det

Bestemmende.

Nkork Det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) — og faa-
vidt jeg kundeskjønne, tiltraadte det ærede Med-

lem for Kjøbenhavns Bde Valgkreds (C. V.

Rimestad) i det Væsentlige hans Ord —- har
fundet noget vist, om jeg saa maa kalde det,
Utilborligt i, at man vilde blande sig i enLov,
hvor selve Communens Beboere og Regjeringen
samstemmede om visse Punkter. Dette kan

nærmest sigte til de Medlemmer af Thinget,
der have stillet Ændringsforslag uden at høre
til Communens Beboere, og navnlig til dem,
der have stillet Forslaget under Nr. 1. Da

jeg hører til dem, vil jeg svare, at jeg troer,
at naar der er Tale om at tage Bestemmelser
angaaende Provindskjobstæder, ere vistnok de

ærede Kjøbenhavnere, Medlemmerne for Hol-
bæk Amts 2den Valgkreds-og Kjøbenhavns Bde

Valgkreds, neppe blandt dem, der vise den

største Selvfornægtelse. J det Hele taget- maa

jeg haandhæve vor Berettigelse til, hvor vi troe

at kunne foreslaae noget Nyttigt, da at komme

dermed. Med Hensyn til den Indvending, det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds kom med, atde, der fordre Jndfødsretten,
ere Japauesere, har det ærede Medlem for
Svendborg Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen)
oplyst, at det netop ilke var japanesisk, og der-

som det ærede Medlem havde været tilstede, da

jeg først talte, vilde han ialfald have havt
Grund til at imødegaae, at det er europæisk,
thi jeg søgte netop dengang at paavife, at der

er mange Stater, hvor Jndfødsret fordres, jeg
veed ialtfald ikke nogen, hvor det ikke fordres.
Med Hensyn til det ærede Medlems Bemærk-

ning om, at saadanne Mænd som Struensee,

Bernstorsf og Oeder have virket til Lan-

tdets Gavn i høieste Maade, uden at have
shavt Jndfødsret, vil jeg gjøre den ganske
lille Bemærkning, at netop paa den Tid,
man havde deres Virksomhed mere for Øie

og maatte være mere taknemmelig for, hvad de

havde virket, fandt man «det nødvendigt at ved-

tage en Lov om Jndsødsret for Statstjenestens
Vedkommende, og da det netop var,Statsije-
»nesten, disse Mænd gjorde sig fortjente ved,
synes det mig ikke,- at hans Bemærkninger slaae
ganske vel til. Det er allerede af et andet

Medlem viist, hvorledes, om jeg faa maa sige,
det ærede Medlem stillede Forholdet noget paa

Hovedet med Hensyn til, hvorledes det forhol-
der sig i England, naar en Embedsmand træ-

der ind i en repræsentativ Stilling. Det for-
holder sig efter min fulde Overbeviisning saa-«
ledes, som det ærede Medlem for Frederiksborg
Amts IsteValgkreds (Adler) sagde, nemlig ikke,
at man, naar xnan træder ind i den repræsen-
tative Forsamling, skal give Afkald paa sine
Rettigheder som Embedsmand, men omvendt:

naar man indtræder i en Stilling som Em-

bedsmand, falder derved den repræsentative Ret-

tighed bort, idet man saa maa underkaste sig
nyt Valg. Det ærede Medlem syntes ogsaa
at stille Sagen paa Hovedet, naar han meente,
at dersom vi vilde gjøre Embedsmændene her
i Commanen til ikke-faste, saa kunde der være

en særegen Grund til at tilstede dem Adgang
til Repræsentationen; nei, saaledes er det ikke,
men dersom Embedsmændene derimod vare saa
faste, at de vare uafsættelige, saaledes som
Dommere f. Ex. ere, da var der ingen Fare
ved at have dem i de repræsentative Forsam-
linger. Netop derved, at Embedsmændene ilke

ere faste, kan der være Tale om, atderes Stil-

ling kunde have nogen Jndslydelse paa deres

Forhold som Repræsentant. Bleve de altsaa
uafsættelige — hvad jeg forøvrigt ikke paa no-

gen Maade skulde ønske — vilde del ærede,
Medlems Argument slaae til.

Formanden : Rigsdagsmanden for Kjø-
benhavns Bde Valgkreds har Ordet.

Er V. Rimestad: Den Bemærkning
jeg vilde gjøre, er nu bleven overflødig da


